1 / 2

令和 6年度第 2回岡山大学 Alumni（全学同窓会）理事会議事要旨

日 時 令和 6年 11月 1日（金）13：30～14：40

場 所 岡山大学本部棟６階 第一会議室（オンライン同時開催）

出席者 18名

欠席者 難波理事、金澤理事、西本理事、貞本理事、荒木理事、黒川理事、秋山監事

■ 開会挨拶

小長議長から、本理事会は会場およびオンラインの同時開催とすることについて説

明の後、開会挨拶があった。

■ 議 題

１．審議事項

（１） 役員について

小長議長の指名により、事務局から資料１に基づき、理事 1名の退任、欠員と

なっていた監事の推薦について説明があり、審議の結果、承認された。また、岡

山大学 Alumni（全学同窓会）会則に基づき、総会において改めて役員について諮

る旨が確認された。

（２） 会報（デジタル発行） 第 11号（案）

    小長議長の指名により、事務局から資料２に基づき、会報（デジタル発行）

第 11号（案）について説明があり、審議の結果、承認された。

（３） 令和 7年度 事業計画（案）

小長議長の指名により、事務局から資料 3に基づき、令和 7年度 事業計画

（案）について説明があり、審議の結果、承認された。

（４） 第１2回 Alumni（全学同窓会）総会

小長議長の指名により、事務局から資料 4に基づき、第１2回 Alumni（全

学同窓会）総会について説明があり、審議の結果、承認された。

（５） その他

      特になし。

２．報告事項

（１） 東海地区懇話会開催について

小長議長の指名により、事務局から資料 5に基づき、東海地区懇話会開催につ

いて報告があった。

 2 / 2

（２） 令和 6年度 各支部活動状況について

小長議長の指名により、資料 5に基づき、東京支部については竹原副会長か

ら、関西支部については高村理事からそれぞれ報告があった。

（３） Alumni（全学同窓会）HPリニューアルについて

小長議長の指名により、事務局から資料 6に基づき、Alumni（全学同窓会）

HPリニューアルについて報告があった。

（４） その他

    特になし。

３.その他

（１）ホームカミングデイ 2024の開催について

小長議長の指名により、事務局からホームカミングデイ 2024の開催について

案内があった。

（２）その他

・若手会員獲得に向けたアプローチ方法や各同窓会組織及び大学の連携につい

て、活発な意見交換があった。

・大学祭実行委員会の代表学生から、大学祭への支援について、お礼の言葉が

述べられた。

■ 閉会挨拶

小長議長から、閉会の挨拶があり、閉会した。

以 上